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EMO İzmir Şubesi Bülteni'nde 
yayınlanan her türlü haber 

ve yazı izin almak koşulu ile 
kullanılabilir. Yayınlanan yazı-
lardan yazarları sorumludur.

EMO İzmir Şubesi 
üyelerine ücretsiz yollanır.

başyazı

Şubemizin 50. kuruluş yıl dönümü nedeniyle 18 Temmuz 2018 tarihinde teknik eleman 
ve toplumsal mücadelenin iki temsilcisinin anısına "TMMOB ve Mücadele Tarihi Söyleşisi" 
düzenledik. Şubemizin kurulduğu 1968 yılından 1980’e kadar çalışmalara katkı sağlayan 
Yüksel Levendoğlu’nu ve 1980 askeri darbesi sonrası çalışmalarımıza güç katan Eyüp Sabri 
Aksüt’ü anarken, mücadelemizi nasıl geliştirebileceğimizi de Kaya Güvenç ve Akın Birdal’ın 
katılımıyla tartıştık. TMMOB bünyesinde ilk kez Şubemizde başlayan ilerici değişimin, toplumsal 
mücadelenin en önemli bileşenlerinden birini oluşturduğunun ifade edildiği söyleşide, 12 Eylül 
karanlığının AKP döneminde nasıl zifiri bir karanlığa dönüştürüldüğü anlatıldı. 

12 Eylül döneminde çıkarılan ve AKP dönemine kadar uygulanmayan, örgütlerimizi “idari 
ve mali denetim” kapsamında bakanlıkların genel vesayeti altına sokan anti-demokratik 
düzenlemenin sınırları bile 5 Nolu Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi’yle aşılmaya çalışılıyor. 
Devlet Denetleme Kurulu’na “inceleme ve denetim” işlevini aşacak şekilde yargı organı gibi 
emek ve meslek örgütlerinin yöneticilerini görevden uzaklaştırma yetkisi veren bu düzenleme özel 
bir “ceza hukuku” uygulaması oluşturmaktadır. Anayasa’da “kanunla” düzenlenmesi gereken 
konularda Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi çıkarılamayacağına ilişkin açık hüküm bulunmasına 
rağmen yapılan bu düzenleme, meslek örgütlerinin direncinin kırılmasını hedeflemektedir. Hukuki 
ve fiili olarak uygulanması olanaksız olan bu düzenlemeye karşı TMMOB’nin tüm bileşenleri ve 
yurttaşların desteğiyle direneceğinden hiç kuşkumuz yoktur. 

Şubemizde Levendoğlu ve Aksüt’ün arkadaşlarıyla yarattığı 50 yıllık mücadele tarihinin 
ışığında, meslektaşlarımızın haklarının korunmasının yanı sıra toplumsal sorunların çözülmesi 
için de mücadelemizi sürdüreceğiz. Dışa bağımlığı azaltacak, yerli kaynak ve teknolojiyle ülkemizin 
gelişmesi için verdiğimiz mücadele kapsamında kamuoyunu bilgilendirme sorunluğumuzu da 
yerine getirmeye devam edeceğiz.

Bildiğimiz gibi sanayinin temel girdisi olan doğalgaz ve elektriğe yüksek oranlarda zam 
yapıldı. Yüksek Planlama Kurulu’nun 2008 tarihli kararı kapsamında on yıldır uygulanan 
Maliyet Bazlı Fiyatlandırma Mekanizması’nın dışına çıkılarak, 3 aylık tarife dönemi beklenmeden 
Ağustos ayından zam yapması ürkütücüdür. Üretimde ciddi payı olan doğalgaza da elektrik 
santralarına özel % 49,5 zam yapılması ve BOTAŞ’ın fiyatlarını dolara endekslemesi önümüzdeki 
aylarda elektrik tarifelerine fahiş zam yapılması riskini doğurmuştur. 

Piyasalaştırmaya ve özelleştirmeye dayalı politikalarla, enerji alanın yönetilmesine artık 
olanak kalmamıştır. Verilen hizmetin kamusal niteliği göz ardı edilerek, enerji şirketlerinin kar 
ve zarar döngüsü gözetilerek belirlenen tarifeler, ekonomimiz için büyük bir tehdittir. Bugüne 
kadar, artan enerji maliyetlerini, işçilik maliyetlerinin düşürülmesiyle dengelenmeye çalıştığı 
düşünülürse, ülkemizin büyüyen bir “yoksullaşma” dalgası içerisine girdiği söylenebilir.  Tüm 
hizmet ve malların fiyatlarının artmasına neden olacak bu zamlar, artan yoksullaşmayla 
birlikte ekonomik krizi büyütecektir. Enerji şirketlerinin gereksinimleri yerine, kamu yararını ve 
toplumsal maliyetleri hesaba katacak şekilde tarifeler acilen değiştirilmelidir. 

Ne yazık ki, meslektaşlarımızın emeğinin hakkını alması ve teknoloji geliştirecek koşullarda 
hizmet üretebilmesinin yolu bu ekonomik koşulların değişmesine bağlıdır. Mesleğimize, hak ve 
yetkilerimize sahip çıkmanın yolu başta meslek örgütlerimizin yürüttüğü olmak üzere toplumsal 
mücadeleye katkı vermemizden geçmektedir. Önümüzdeki dönemde Şube çalışmalarımıza 
üyelerimizden daha çok katkı beklediğimizi vurgulayarak, ortak aklımızı büyütme çağrısı 
yapıyoruz. Özellikle hem yeni Hizmet ve Eğitim Merkezi’nin tamamlanması hem de faaliyetlerin 
sağlıklı olarak yürütülebilmesi açısında Şubemiz de mali olarak kritik bir döneme girmektedir. 
Başta ödenti yükümlüğünü zamanında yerine getirenler olmak üzere, duyarlı davranarak, 
bağışlar yoluyla da katkılarını büyüten tüm üyelerimize teşekkür ederiz. 

Birlikte Güçlüyüz, Yaşasın Mücadelemiz


